
  PROTOKÓŁ nr 14/2020             

                                  z posiedzenia                                          

                                  Komisji Kultury i Promocji 

                                  Rady Miejskiej w Radomiu                                          

                                  z dnia  25.11. 2020r  

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła Pani Ewa 

Czerwińska Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia. Radni jednogłośnie 

przyjęli porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1.Przyjęcie protokołu  Nr 13 Komisji Kultury i Promocji. 

2.Omówienie i  zaopiniowanie projektu  Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2021 rok      

w części dot. kultury   -  druk Nr 344   

3.Omówienie i  zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2021-2045  –  druk Nr 345 w części dot. kultury. 

4.Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji. 

5.Sprawy różne. 

 

Ad- pkt 1  Pani  Ewa Czerwińska  zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, 

czy są uwagi do protokołu Nr 13 z posiedzenia Komisji. Brak uwag. Przewodnicząca 

Komisji   zarządziła  głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli  protokół   Nr 13                    

z posiedzenia Komisji Kultury i Promocji.  

 

Ad- pkt 2   dotyczy  Omówienie i  zaopiniowanie projektu  Budżetu Gminy Miasta 

Radomia na 2021 rok  w części dot. kultury   -  druk Nr 344. Projekt uchwały omawia 

Tadeusz Murawski – Dyrektor Wydziału Budżetu.  Budżet jaki planujemy  na 2021 

rok dochody w wysokości 1 345 281 247 zł. Wydatki bieżące 1 327 394 293 zł. 

Deficyt 63 620 192 zł. Wielkość wydatków na kulturę – 250 341 940 zł. Na wydatki na 

kulturę składają się - Radomska Orkiestra Kameralna  - 1 937 000 zł, w tym dotacja 

podmiotowa i celowa, Teatr 7 006 850 zł, - dotacja celowa i inwestycyjna, Biblioteka 

7 036 150 zł,- dotacja celowa i inwestycyjne i na nagrody literackie, Klub Idalin 

615 950 zł, Klub Borki – 727 500 zł, Łaźnia – 1 355 000 zł, Amfiteatr 2 322 000 zł. 

Instytucje dostana dotacje celowe z Budżetu Obywatelskiego. Resursa Obywatelska  

- dotacja 2 422 000 zł i na wydawnictwo poświęcone miastu – 50 000 zł i z budżetu 



obywatelskiego – 50 tys. zł oraz dotacja na wyposażenie kamienicy Deskurów – 200 

000 zł. 145 5000 zł na druk RIKU i 95 000 zł na organizację imprez plenerowych. I to 

są wszystkie wydatki na kulturę. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz- czy 

wydatki są takie same jak na poziomie tego roku, czy przewidziano podwyżki dla 

pracowników? Odpowiada Dyrektor Wydziału Kultury – Sebastian Równy – w Łaźni 

zmniejszenie wydatków, w Teatrze więcej środków, w Resursie też więcej,                 

w Bibliotece także. Podwyżki nie zostały zaplanowane, tylko dla tych, którzy mają 

najniższą stawkę. Radny Piotr Kotwicki – ile kosztuje nas utrzymanie 11 filii? 

Dyrektor Sebastian Równy  - musiałbym to sprawdzić, w większości biblioteka 

wynajmuje np. Spółdzielni i osobom prywatnym. Radna Katarzyna Pastuszka – 

Chrobotowicz  ile pracuje osób w filiach?  Dyrektor – w sumie 16 – 20 osób. Radna 

Magdalena Lasota – to dyrektor może nam przesłać taką informację – taki wykaz na 

adres przewodniczącej rady Miejskiej. Radny Robert Utkowski -  po ilości książek 

będziemy wiedzieli, czy utrzymanie filii jest zasadne. Za chwilę będzie wybrany nowy 

dyrektor Biblioteki i pozostawmy mu te sprawę do decyzji. Radna Magdalena Lasota 

– kiedy zatrudnienie osób do Kamienicy Deskurów? Sebastian Równy – w 

przyszłym roku. Radny Piotr Kotwicki  - w związku z pandemią , czy został 

wprowadzony jakiś dodatkowy program? I czy w tym okresie zwiększyło się 

wypożyczanie książek? Czy można było wypożyczać książki internetowo? Np. czy 

wolontariusze dostarczali książki seniorom, słyszałem, że gdzieś tak było w innym 

mieście. Nie ma więcej pytań. Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Budżetu Gminy Miasta Radomia na 

2021 rok  w części dot. kultury  - głosowanie – 4 radnych za, 3 radnych przeciw,         

0 radnych wstrzymało się od głosu  opinia pozytywna - opinię  Nr 18 Komisji  

Kultury i Promocji  Rady Miejskiej   w Radomiu dołączono do protokołu. 

 

Ad- pkt 3 -  Dyrektor Tadeusz Murawski – przystąpił do omawiania projektu uchwały 

na druku Nr 345. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz   - to nie dotyczy 

Komisji Kultury, nas interesują tylko te sprawy które dotyczą kultury. Tadeusz 

Murawski – w kulturze nie mamy nic. Radny Robert Utkowski zapytał czy są 

zabezpieczone środki na  prace w  Bibliotece  i czy są zaplanowane na następne lata 

środki na Kamienicę Deskurów?.  Nie ma  odpowiada Pan Tadeusz Murawski. 

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz  - a co z Amfiteatrem?  



Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska – skoro nie ma nic z kultury, to nie 

będziemy opiniować tego projektu uchwały. 

 

Ad- pkt 4 Do Komisji wpłynęły dwa wnioski z prośbą o zaopiniowanie.  

I wniosek Dyrektora MOK „Amfiteatr” Pana Waldemara Doleckiego w sprawie 

posadowienia w zabytkowym Parku im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu formy 

rzeźbiarskiej/pomnika – makiety obiektu radomskiego Amfiteatru w formie odlewu – 

Przewodnicząca odczytała wniosek.  Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska 

zarządziła głosowanie – 3 radnych przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu,         

0 radnych wstrzymało się od głosu - Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w 

Radomiu negatywnie zaopiniowała w/w  wniosek - opinię  Nr 19 Komisji  Kultury     

i Promocji  Rady Miejskiej   w Radomiu dołączono do protokołu. 

II wniosek radomskiego środowiska działaczy i sympatyków Polskiego Stronnictwa 

Ludowego   w   sprawie  budowy  obiektu    małej    architektury/formy   rzeźbiarskiej 

w zabytkowym Parku im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu pn. „Ławeczka Stanisława 

Mikołajczyka” –  Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie –   

6 radnych przeciw, 1 radnych wstrzymał się od głosu, 0 radnych wstrzymało się od 

głosu - Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu negatywnie 

zaopiniowała w/w  wniosek - opinię  Nr 20 Komisji  Kultury i Promocji  Rady 

Miejskiej   w Radomiu dołączono do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że wpłynęła odpowiedź 

na pismo Komisji w sprawie nadania nazwy dla ogólnodostępnej drogi dojazdowej na 

Sadkowie – nazwy gen. Pilota Andrzeja Błasika. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Ewa Czerwińska 

podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

 

       Przewodnicząca Komisji 

                     Ewa Czerwińska 

 


